

令和4年2月3日（令和4年2月3日）

すさみ串本道路安指川橋進入路工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路安指川橋進入路工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町和深地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年11月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623030010	1 4) 単価適用年月	2022年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	400日間 自 令和 4年 2月 4日 (当初) 至 令和 5年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東牟婁郡（串本町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 2号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年11月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路安指川橋進入路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		159,541,368				
仮設工		式	1		159,541,368				
仮橋・仮栈橋工		式	1		156,922,388				
支持杭	H400 杭長12m以下 砂充填	本	20	387,300	7,746,000			単-1号	
支持杭	H400 杭長12m超え24m以下 砂充填	本	15	629,800	9,447,000			単-2号	
支持杭	H400 杭長24m超え36m以下 砂充填	本	15	997,400	14,961,000			単-3号	
支持杭	H400 杭長36m超え48m以下 砂充填	本	7	1,146,000	8,022,000			単-4号	
支持杭	H400 杭長36m超え48m以下 モルタル充填	本	16	1,755,000	28,080,000			単-5号	
橋脚		t	248	186,300	46,202,400			単-6号	
仮橋上部	架設	t	136	146,500	19,924,000			単-7号	
仮橋上部	架設 鈹桁	t	59	97,790	5,769,610			単-8号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	鋼製 補強型	m2	1,179	7,192	8,479,368			単-9号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路安指川橋進入路工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
仮設高欄	形鋼型	m	230	9,786	2,250,780					単-10号
仮設高欄	ガードレール型	m	68	36,110	2,455,480					単-11号
ベンシ設備	H=27.0m	式	1		3,584,750					内-1号
交通管理工		式	1		2,618,980					
交通誘導警備員		人日	182	14,390	2,618,980					単-12号
直接工事費		式	1		159,541,368					
共通仮設費		式	1		23,052,859					
共通仮設費		式	1		8,439,859					
運搬費		式	1		7,004,859					
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,843,000	1,843,000					単-13号
仮設材運搬費	H鋼、覆工板	t	587.6	7,250	4,260,100					単-14号
仮設材運搬費	鋸桁	t	58.9	15,310	901,759					単-15号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路安指川橋進入路工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,435,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		14,613,000					
純工事費		式	1		182,594,227					
現場管理費		式	1		50,341,000					
工事原価		式	1		232,935,227					
一般管理費等		式	1		31,674,773					
工事価格		式	1		264,610,000					
消費税相当額		式	1		26,461,000					
工事費計		式	1		291,071,000					

一式当たり内訳書

ベント設備

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊標準(1.0)	日	10	41,600	416,000			
ベント設備 設置・撤去	ラフテレンクレーン 65t 発動発電機	t	65	28,580	1,857,700			
ベント設備損料	25日 2m以上30m以下(足場有)	t	65	20,170	1,311,050			
合 計					3,584,750			

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	支持杭	H400 杭長12m以下 砂充填	単位	本	数量	20	単価	387,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工 (タ ^ク ウンサ ^ク ホールハンマ(A工法 120t吊クローラクレーン))	頭出し長さ6m以下 杭径566 杭長平均7.9m H鋼(土砂)	本	17	365,400	6,211,800			
砂質土1.3m 軟岩4.3m								
場所打杭工 (タ ^ク ウンサ ^ク ホールハンマ(A工法 120t吊クローラクレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均12.0m H鋼(土砂)	本	3	331,000	993,000			
軟岩4.1m								
H形鋼杭賃料	H400 4m/本 326日 有 591日 無	本	3	14,580	43,740			
H形鋼杭賃料	H400 6m/本 326日 有 591日 無	本	2	21,870	43,740			
H形鋼杭賃料	H400 7m/本 326日 有 591日 無	本	3	25,520	76,560			
H形鋼杭賃料	H400 8m/本 326日 有 591日 無	本	3	29,160	87,480			
H形鋼杭賃料	H400 10m/本 326日 有 591日 無	本	3	36,450	109,350			
H形鋼杭賃料	H400 12m/本 326日 有 591日 無	本	3	43,740	131,220			
H形鋼杭賃料	H400 12m/本 118日 有 383日 無	本	3	15,830	47,490			

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	支持杭	H400 杭長12m超え24m以下 砂充填	単位	本	数量	単価	金額	単価	629,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	場所打杭工 (タウザホールハンマ(A工法 120t吊クローラークレーン))	頭出し長さ6m以下 杭径566 杭長平均14.0m H鋼(土砂)	本	3	679,600	2,038,800			
	砂質土7.7m 軟岩4.4m ボルト接合1回								
	場所打杭工 (タウザホールハンマ(A工法 120t吊クローラークレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均18.3m H鋼(土砂)	本	12	502,800	6,033,600			
	砂質土4.2m 軟岩4.5m ボルト接合1回								
	継施工費	H400	箇所	15	61,700	925,500			
	H形鋼杭賃料	H400 14m/本 118日 有 383日 無	本	3	18,470	55,410			
	H形鋼杭賃料	H400 15m/本 326日 有 591日 無	本	3	54,670	164,010			
	H形鋼杭賃料	H400 17m/本 118日 有 383日 無	本	3	22,430	67,290			
	H形鋼杭賃料	H400 20m/本 118日 有 383日 無	本	3	26,390	79,170			
	H形鋼杭賃料	H400 21m/本 118日 有 383日 無	本	3	27,710	83,130			
	計					9,446,910			

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	支持杭	H400 杭長24m超え36m以下 砂充填	単位	本	数量	15	単価	997,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工 (タウナギホールハンマ(A工法 120t吊クローラークレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均30.4m H鋼(土砂)	本	15	804,500	12,067,500			
砂質土9.8m 軟岩4.4m ボルト接合2回								
継施工費	H400	箇所	30	61,700	1,851,000			
H形鋼杭賃料	H400 25m/本 118日 有 383日 無	本	3	32,990	98,970			
H形鋼杭賃料	H400 27m/本 326日 有 591日 無	本	3	98,410	295,230			
H形鋼杭賃料	H400 30m/本 118日 有 383日 無	本	3	39,580	118,740			
H形鋼杭賃料	H400 34m/本 供用日数118日 総供用日数383日	本	3	44,860	134,580			
継続工事の有無；有 修理費及び損耗費の有無；無								
H形鋼杭賃料	H400 36m/本 供用日数326日 総供用日数591日	本	3	131,300	393,900			
継続工事の有無；有 修理費及び損耗費の有無；無								
計					14,959,920			

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	支持杭	H400 杭長36m超え48m以下 砂充填	単位	本	数量	7	単価	1,146,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工 (タウナガホールハンマ(A工法 120t吊クローラクレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均37.0m H鋼(土砂)	本	7	894,100	6,258,700			
砂質土10.2m 軟岩4.7m ホルト接合3回								
継施工費	H400	箇所	21	61,700	1,295,700			
H形鋼杭賃料	H400 37m/本 供用日数190日 総供用日数455日	本	4	78,600	314,400			
継続工事の有無；有 修理費及び損耗費の有無；無								
H形鋼杭賃料	H400 37m/本 供用日数118日 総供用日数383日	本	3	48,820	146,460			
継続工事の有無；有 修理費及び損耗費の有無；無								
計					8,015,260			
単価					1,146,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	支持杭	H400 杭長36m超え48m以下 モルタル充填	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,755,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	場所打杭工 (タウナサホルハンマ(A工法 120t吊クローラクレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均45.0m H鋼(モルタル)	本	16	1,158,000	18,528,000			
	砂質土14.1m 軟岩4.6m ホール接続3回								
	継施工費	H400	箇所	48	61,700	2,961,600			
	H形鋼杭	H400 44.0m 撤去26.2m 未撤去17.8m	本	3	404,800	1,214,400			
	継続工事の有無；有 修理費及び損耗費の有無；無								
	H形鋼杭	H400 45.0m 撤去26.1m 未撤去18.9m	本	3	423,600	1,270,800			
	継続工事の有無；有 修理費及び損耗費の有無；無								
	H形鋼杭	H400 45.0m 撤去26.8m 未撤去18.2m	本	3	413,900	1,241,700			
	継続工事の有無；有 修理費及び損耗費の有無；無								
	H形鋼杭	H400 45.0m 撤去26.6m 未撤去18.4m	本	4	376,300	1,505,200			
	継続工事の有無；有 修理費及び損耗費の有無；無								

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	支持杭	H400 杭長36m超え48m以下 モルタル充填	単位	本	数量	16	単価	1,755,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼杭	H400 46.0m 撤去25.5m 未撤去20.5m	本	3	449,200	1,347,600			
継続工事の有無；有 修理費及び損耗費の有無；無								
計					28,069,300			
単価					1,755,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	橋脚	単位	t	数量	単価	金額	単価	186,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	設置 クローブ油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型 120t吊	t	248	71,130	17,640,240			
H形鋼賃料	H594×302 供用日数259日 総供用日数524日	t	20.4	22,020	449,208			
H形鋼賃料	H594×302 供用日数72日 総供用日数337日	t	14.1	6,840	96,444			
切板	SS400 12≦t≦25 寸法切り(S) 2kg超50kg以下	t	1.3	173,000	224,900			
切板	SS400 12≦t≦25 寸法切り(S) 2kg超50kg以下	t	1.3	173,000	224,900			
テーパープレート	SS400 PL12~48×302×302	t	1.4	1,641,000	2,297,400			
等辺山形鋼	大形 SS400 12×150×150	t	99.1	121,000	11,991,100			
等辺山形鋼	大形 SS400 12×130×130	t	23.3	121,000	2,819,300			
溝形鋼	大形 SS400 8×200×90	t	47.7	109,000	5,199,300			
溝形鋼	大形 SS400 9×150×75	t	16	109,000	1,744,000			
溝形鋼	大形 SS400 8×200×90	t	10.6	109,000	1,155,400			

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	橋脚	単位	t	数量	単価	金額	単価	186,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
等辺山形鋼	大形 SS400 12×130×130	t	12.4	121,000	1,500,400			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×65	組	456	190.2	86,731.2			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×70	組	2,548	195	496,860			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×80	組	984	206	202,704			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×95	組	288	222	63,936			
計						46,192,823.2		
単価						186,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	単価	金額	単価	146,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	上部工架設・撤去工	架設 クローブクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェンギア型 120t吊	t		136	22,730	3,091,280		
	H形鋼	H-900×300×16×28	t		120.8	121,000	14,616,800		
	切板	SS400 12≦t≦25 寸法切り(S) 2kg超50kg以下	t		1.1	173,000	190,300		
	溝形鋼	[-380×100×10.5	t		11.4	115,000	1,311,000		
	切板	SS400 12≦t≦25 寸法切り(S) 2kg超50kg以下	t		2.6	173,000	449,800		
	等辺山形鋼	中形 SS400 100×100×100	t		0.05	113,000	5,650		
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×60	組		117	185	21,645		
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×70	組		522	195	101,790		
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×75	組		232	201	46,632		
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×95	組		128	222	28,416		
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×115	組		112	242.7	27,182.4		

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	金額	単価	146,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×135	組	112	264	29,568			
計					19,920,063.4			
単価					146,500	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	仮橋上部	架設 鈹桁	単位	t	数量	59	単価	97,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設工		鈹桁 120t吊クローラクレーン	t	59	22,730	1,341,070		
鈹桁賃料		供用日数157日 総供用日数422日	t	59	52,910	3,121,690		
六角トルシアボルト		TCH M22×65 (2W, 1N)	組	300	352	105,600		
六角トルシアボルト		TCH M22×75 (2W, 1N)	組	2,104	371	780,584		
六角トルシアボルト		TCH M22×80 (2W, 1N)	組	204	380	77,520		
六角トルシアボルト		TCH M22×100 (2W, 1N)	組	480	417	200,160		
六角トルシアボルト		HTB M22×125 (2W, 1N)	組	40	463	18,520		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 0 × 6 5	組	216	130	28,080		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 0 × 7 0	組	104	134.5	13,988		
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M20×80	組	40	143.2	5,728		
ハードロックボルトナット		H・L・BN M20×230 (2W)	組	36	1,510	54,360		

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	鋼製 補強型	単位	m2	数量	1,179	単価	7,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工	設置	クローザン油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型 120t吊	m 2	1,179	1,603	1,889,937		
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 7月 有 15.8月 無		m 2	549	4,725	2,594,025		
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 5月 有 13.9月 無		m 2	272	3,374	917,728		
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 1.3月 有 10.2月 無		m 2	339	994	336,966		
異形覆工板	1/2×2000×2000(補強型)		m 2	4	137,000	548,000		
異形覆工板	1/2×3000×3000(補強型)		m 2	5	137,000	685,000		
異形覆工板	1/2×(1000+630)×3000(補強型)		m 2	3	137,000	411,000		
異形覆工板	1/2×(630+380)×2000(補強型)		m 2	1	137,000	137,000		
異形覆工板	1/2×2000×1630(補強型)		m 2	2	137,000	274,000		
異形覆工板	1/2×3000×2130(補強型)		m 2	3	137,000	411,000		
異形覆工板	1/2×2000×1880(補強型)		m 2	2	137,000	274,000		

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	仮設高欄	形鋼型	単位	m	数量	230	単価	9,786
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置工		形鋼型		m	230	2,589	595,470	
等辺山形鋼		中形 SS400 9×75×75		t	6.2	108,000	669,600	
溝形鋼		大形 SS400 9×300×90		t	8.8	112,000	985,600	
計							2,250,670	
単価							9,786	円/m

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	仮設高欄	カートレール型	単位	m	数量	68	単価	36,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高欄設置・撤去工	カートレール型 設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 120t吊	m	68	4,695	319,260		
	カートレール	支柱A種 ヒールC種	m	68	29,000	1,972,000		
	セーフティーキャップ		個	544	301	163,744		
	計					2,455,004		
	単価					36,110	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,390		14,390	
	計						14,390	
	単価						14,390	円/人日

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	重建設機械分解組立輸送		回	1	1,843,000		1,843,000	
	計						1,843,000	
	単価						1,843,000	円/回

1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	仮設材運搬費	H鋼、覆工板	単位	t	数量	1	単価	7,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 47.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,750	5,750		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						7,250		
単価						7,250	円/t	

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	仮設材運搬費	鈹桁	単位	t	数量	1	単価	15,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 278.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	13,810	13,810		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						15,310		
単価						15,310	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ウンザ ^ク ホルハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m以下 杭径566 杭長平均7.9m H鋼(土砂)	単位	本	数量	単価	金額	単価	365,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.56	25,095	14,053			
とび工		人	0.56	25,200	14,112			
特殊作業員		人	0.56	22,155	12,406			
普通作業員		人	0.56	20,265	11,348			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	1.583	4,800	7,598			
クローラクレン[油圧駆動ウインチ・ラチスジ ^ク] ^ク 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	0.56	188,300	105,448			
タ ^ク ウンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	0.56	36,310	20,333			
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	2.23	29,270	65,272			
ラフテレンククレン[油圧伸縮ジ ^ク 型] ^ク 運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	0.56	65,370	36,607			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		78,223			
計						365,400		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均12.0m H鋼(土砂)	単位	本	数量	単価	金額	単価	331,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.51	25,095	12,798			
とび工		人	0.51	25,200	12,852			
特殊作業員		人	0.51	22,155	11,299			
普通作業員		人	0.51	20,265	10,335			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	1.159	4,800	5,563			
クローラクレン[油圧駆動ウインチ・ラチスジ ^ク] ^ク 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	0.51	188,300	96,033			
タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	0.51	36,310	18,518			
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	2.02	29,270	59,125			
ラフテレンクレン[油圧伸縮ジ ^ク 型] ^ク 運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	0.51	65,370	33,338			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		71,139			
計						331,000		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 4m/本 326日 有 591日 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	0.688	21,190	14,578		14,580
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					14,580		
	単価					14,580	円/本	

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 6m/本 326日 有 591日 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	1.032	21,190	21,868		21,870
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					21,870		
	単価					21,870	円/本	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 7m/本 326日 有 591日 無	単位	本	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	1.204	21,190	25,512	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
	計					25,520	
	単価					25,520	円/本

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 8m/本 326日 有 591日 無	単位	本	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	1.376	21,190	29,157	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
	計					29,160	
	単価					29,160	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 10m/本 326日 有 591日 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	1.72	21,190	36,446	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					36,450	
	単価					36,450	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 12m/本 326日 有 591日 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.064	21,190	43,736	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					43,740	
	単価					43,740	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

H形鋼杭賃料		H400 12m/本 118日 有 383日 無		単位	本	数量	1	単価	15,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	2.064	7,670	15,830				
諸雑費 (まるめ)		式	1		0				
計					15,830				
単価					15,830	円/本			

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工（タ ^ク ウンザ ^ク ホルハンマ（A工法 1 20t吊クローラクレン）	頭出し長さ6m以下 杭径566 杭長平均14.0m H鋼（土砂）	単位	本	数量	単価	金額	単価	679,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.97	25,095	24,342			
とび工		人	0.97	25,200	24,444			
特殊作業員		人	0.97	22,155	21,490			
普通作業員		人	0.97	20,265	19,657			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	3.421	4,800	16,420			
クローラクレン[油圧駆動ウインチ・ラチスジ ^ク] ^ク 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	0.97	222,700	216,019			
タ ^ク ウンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	0.97	36,310	35,220			
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	3.88	29,270	113,567			
ラフテレンクレン[油圧伸縮ジ ^ク 型] ^ク 運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	0.97	65,370	63,408			
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		145,033			
計						679,600		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均18.3m H鋼(土砂)	単位	本	数量	単価	金額	単価	502,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.77	25,095	19,323			
とび工		人	0.77	25,200	19,404			
特殊作業員		人	0.77	22,155	17,059			
普通作業員		人	0.77	20,265	15,604			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	2.46	4,800	11,808			
クローラクレン[油圧駆動ウインチ・ラチスジ ^ク] ^ク 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	0.77	187,100	144,067			
タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	0.77	36,310	27,958			
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	3.07	29,270	89,858			
ラフテレンクレン[油圧伸縮ジ ^ク 型] ^ク 運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	0.77	65,370	50,334			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		107,385			
計					502,800			

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 14m/本 118日 有 383日 無	単位	本	数量		単価
						1	18,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.408	7,670	18,469		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					18,470		
単価					18,470		円/本

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 15m/本 326日 有 591日 無	単位	本	数量		単価
						1	54,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.58	21,190	54,670		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					54,670		
単価					54,670		円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 17m/本 118日 有 383日 無	単位	本	数量		単価	
					1			22,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	2.924	7,670	22,427			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					22,430			
単価					22,430	円/本		

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 20m/本 118日 有 383日 無	単位	本	数量		単価	
					1			26,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	3.44	7,670	26,384			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					26,390			
単価					26,390	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均30.4m H鋼(土砂)	単位	本	数量	単価	金額	単価	804,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.23	25,095	30,866			
とび工		人	1.23	25,200	30,996			
特殊作業員		人	1.23	22,155	27,250			
普通作業員		人	1.23	20,265	24,925			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	4.015	4,800	19,272			
クローラクレン[油圧駆動ウインチ・ラチスジ ^ク] ^ク 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	1.23	187,100	230,133			
タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	1.23	36,310	44,661			
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	4.93	29,270	144,301			
ラフテレンクレン[油圧伸縮ジ ^ク 型] ^ク 運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	1.23	65,370	80,405			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		171,691			
計					804,500			

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 25m/本 118日 有 383日 無	単位	本	数量		単価
						1	32,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	4.3	7,670	32,981		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
計					32,990		
単価					32,990	円/本	

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 27m/本 326日 有 591日 無	単位	本	数量		単価
						1	98,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	4.644	21,190	98,406		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					98,410		
単価					98,410	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 30m/本 118日 有 383日 無	単位	本	数量		単価
						1	39,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼（杭用）		400型（172kg/m）	t	5.16	7,670	39,577	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						39,580	
単価						39,580	円/本

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 34m/本 供用日数118日 総供用日数383日	単位	本	数量		単価
						1	44,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼（杭用）		400型（172kg/m）	t	690.064	65	44,854	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						44,860	
単価						44,860	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

H形鋼杭賃料		H400 36m/本 供用日数326日 総供用日数591日		単位	本	数量	1	単価	131,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
H形鋼 (杭用) 400型 (172kg/m)	720日以内	t	2,018.592	65	131,208				
諸雑費 (まるめ)		式	1		92				
計					131,300				
単価					131,300	円/本			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均37.0m H鋼(土砂)	単位	本	数量	単価	金額	単価	894,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.37	25,095	34,380			
とび工		人	1.37	25,200	34,524			
特殊作業員		人	1.37	22,155	30,352			
普通作業員		人	1.37	20,265	27,763			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	4.213	4,800	20,222			
クローラクレン[油圧駆動ウインチ・ラチスジ ^ク] ^ク 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	1.37	187,100	256,327			
タ ^ク ンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	1.37	36,310	49,744			
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	5.47	29,270	160,106			
ラフテレンクレン[油圧伸縮ジ ^ク 型] ^ク 運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	1.37	65,370	89,556			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		191,126			
計						894,100		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 37m/本 供用日数190日 総供用日数455日	単位	本	数量		1	78,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用） 400型（172kg/m）	720日以内	t	1,209.16	65	78,595		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					78,600		
	単価					78,600	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 37m/本 供用日数118日 総供用日数383日	単位	本	数量		1	48,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用） 400型（172kg/m）	720日以内	t	750.952	65	48,811		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					48,820		
	単価					48,820	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工 (タ ^ク ウンザ ^ク ホールハンマ(A工法 1 20t吊クローラクレーン))	頭出し長さ6m超え 杭径566 杭長平均45.0m H鋼(モルタル)	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,158,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.6	25,095	40,152			
とび工		人	1.6	25,200	40,320			
特殊作業員		人	1.6	22,155	35,448			
普通作業員		人	1.6	20,265	32,424			
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	5.816	23,700	137,839			
クローラクレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジ ^ク] ^ク 運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	1.6	187,100	299,360			
タ ^ク ウンザ ^ク ホールハンマ運転	H形鋼杭(モルタル) 565mm	日	1.6	36,310	58,096			
空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	日	6.4	29,270	187,328			
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジ ^ク 型] ^ク 運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	日	1.6	65,370	104,592			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		222,441			
計						1,158,000		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
H形鋼杭	H400 44.0m 撤去26.2m 未撤去17.8m					1		404,800
H形鋼杭賃料	H400 26.2m/本 326日 有 591日 無	本	1	95,490		95,490		
H形鋼(未撤去部分)	H400 17.8m/本	本	1	309,300		309,300		
諸雑費(まるめ)		式	1				10	
計						404,800		
単価						404,800	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	H形鋼杭	H400 45.0m 撤去26.1m 未撤去18.9m	単位	本	数量	1	単価	423,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼杭賃料	H400 26.1m/本 326日 有 591日 無	本	1	95,130	95,130			
H形鋼(未撤去部分)	H400 18.9m/本	本	1	328,400	328,400			
諸雑費(まるめ)		式	1		70			
計					423,600			
単価					423,600	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	H形鋼杭	H400 45.0m 撤去26.8m 未撤去18.2m	単位	本	数量	1	単価	413,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼杭賃料	H400 26.8m/本 326日 有 591日 無	本	1	97,690	97,690			
H形鋼(未撤去部分)	H400 18.2m/本	本	1	316,200	316,200			
諸雑費(まるめ)		式	1		10			
計					413,900			
単価					413,900	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	H形鋼杭	H400 45.0m 撤去26.6m 未撤去18.4m	単位	本	数量	1	単価	376,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼杭賃料	H400 26.6m/本 190日 有 455日 無	本	1	56,510	56,510			
H形鋼(未撤去部分)	H400 18.4m/本	本	1	319,700	319,700			
諸雑費(まるめ)		式	1		90			
計					376,300			
単価					376,300	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	H形鋼杭	H400 46.0m 撤去25.5m 未撤去20.5m	単位	本	数量	1	単価	449,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼杭賃料	H400 25.5m/本 326日 有 591日 無	本	1	92,940	92,940			
H形鋼(未撤去部分)	H400 20.5m/本	本	1	356,200	356,200			
諸雑費(まるめ)		式	1		60			
計					449,200			
単価					449,200	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	71,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2.1	35,385	74,308			
橋りょう特殊工		人	4.9	29,715	145,603			
溶接工		人	1.8	26,775	48,195			
普通作業員		人	1.3	20,265	26,344			
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	日	1.7	222,700	378,590			
諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		38,260			
計					711,300			
単価					71,130	円/t		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼賃料	H594×302 供用日数259日 総供用日数524日	単位	t	数量		単価	
					1			22,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）	594型（170kg/m）	720日以内	t	259	85	22,015		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22,020		
単価						22,020		円/t

							単価使用年月	2022. 1
							歩掛使用年月	2022. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼賃料	H594×302 供用日数72日 総供用日数337日	単位	t	数量		単価	
					1			6,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）	594型（170kg/m）	360日以内	t	72	95	6,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,840		
単価						6,840		円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	切板	SS400 12≦t≦25 寸法切り(S) 2kg超50kg以下	単位	t	数量	1	単価	173,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切板(ひもつき)	SS400 12≦t≦25 1枚50kg超 寸法切	t	1	151,000	151,000			
単質別・形状別エクストラ	寸法切り(S) 2kg超50kg以下	t	1	22,000	22,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					173,000			
単価					173,000	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	架設 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	22,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	0.62	35,385	21,938				
橋りょう特殊工		人	2.1	29,715	62,401				
普通作業員		人	0.41	20,265	8,308				
クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	日	0.58	222,700	129,166				
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,487				
計					227,300				
単価					22,730	円／t			

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

切板	SS400 12≦t≦25 寸法切り(S) 2kg超50kg以下	単位	t	数量	1	単価	173,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切板(ひもつき)	SS400 12≦t≦25 1枚50kg超 寸法切	t	1	151,000	151,000		
単質別・形状別エクストラ	寸法切り(S) 2kg超50kg以下	t	1	22,000	22,000		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					173,000		
単価					173,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切板	SS400 12≦t≦25 寸法切り(S) 2kg超50kg以下	t			1	173,000
切板(ひもつき)	SS400 12≦t≦25 1枚50kg超 寸法切	t	1	151,000	151,000	
単質別・形状別エクストラ	寸法切り(S) 2kg超50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					173,000	
単価					173,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設工	鉸桁 120t吊クローラークレーン	単位	t	数量	10	単価 22,730
橋りょう世話役		人	0.62	35,385	21,938	
橋りょう特殊工		人	2.1	29,715	62,401	
普通作業員		人	0.41	20,265	8,308	
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジ [®]]運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	日	0.58	222,700	129,166	
諸雑費(率+まるめ) 6%		式	1		5,487	
計					227,300	
単価					22,730	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	単位	m ²	数量	100	単価 1,603
土木一般世話役		人	0.45	25,095	11,292	
とび工		人	1.5	25,200	37,800	
普通作業員		人	0.27	20,265	5,471	
クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 120t吊	日	0.47	222,700	104,669	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,068	
計					160,300	
単価					1,603	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 7月 有 15.8月 無	単位	m 2	数量	1	単価	4,725
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	4,725	4,725		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,725		
単価					4,725	円/m 2	

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 5月 有 13.9月 無	単位	m 2	数量	1	単価	3,374
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	3,374	3,374		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					3,374		
単価					3,374	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 1.3月 有 10.2月 無	単位	m ²	数量	1	単価	994
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板	鋼製 補強型	m ²	1	994	994		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					994		
単価					994	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高欄設置工	形鋼型	単位	m	数量	100	単価	2,589
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.56	25,095	39,148			
普通作業員		人	6	20,265	121,590			
溶接工		人	3.12	26,775	83,538			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		14,624			
計					258,900			
単価					2,589	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	単位	m	数量	100	単価	4,695
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	25,095	35,133			
とび工		人	4	25,200	100,800			
普通作業員		人	1	20,265	20,265			
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	日	1.4	222,700	311,780			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		1,522			
計					469,500			
単価					4,695	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

移動式クレーン運転費 (賃料)	ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	41,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	41,600	41,600		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					41,600		
単価					41,600	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ベント設備 設置・撤去	ラフテレンクレーン 65t 発動発電機	単位	t	数量	1	単価 28,580
橋りょう世話役		人	0.154	35,385	5,449	
橋りょう特殊工		人	0.769	29,715	22,850	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		281	
計					28,580	
単価					28,580	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ベント設備損料	25日 2m以上30m以下(足場有)	単位	t	数量	1	単価	20,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ベント設備 損料		t・日	25	761	19,025			
ベント設備 損料		t・日	25	45.66	1,141			
諸雑費(まるめ)		式	1		4			
計					20,170			
単価					20,170	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,385	14,385		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					14,390		
単価					14,390	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,843,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	11.3	22,155	250,351		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	3.1	72,800	225,680		
	運搬費等率 287%		式	1		1,366,208		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		761		
	計					1,843,000		
	単価					1,843,000	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 1	
						歩掛使用年月	2022. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 47.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,750	5,750		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,750		
単価						5,750	円/t	

						単価使用年月	2022. 1	
						歩掛使用年月	2022. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 278.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t			13,810
基本運賃区分A	製品長12m以内 200kmまで	t	1	11,100	11,100	
基本運賃区分A	製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	2,708	2,708	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					13,810	
単価					13,810	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊						1	188,300
運転手(特殊)		人	1	20,895	20,895			
軽油	1. 2号	L	108	130	14,040			
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日	1.08	142,000	153,360			
諸雑費(まるめ)		式	1			5		
計						188,300		
単価						188,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm					1		36,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508～762mm							
			供用日	1.37	26,500	36,305			
	諸雑費(まるめ)							5	
			式	1					
	計						36,310		
	単価						36,310	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18~19m3/min	単位	日	数量	1	単価	29,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	156	130	20,280			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m3/min	日	1.33	6,760	8,990			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					29,270			
単価					29,270	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	人	1	1	20,895	20,895	65,370	
軽油	1. 2号	L	102	130	13,260			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						65,370		
単価						65,370	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊					1		188,300
運転手(特殊)		人		1	20,895	20,895		
軽油	1. 2号	L		108	130	14,040		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日		1.08	142,000	153,360		
諸雑費(まるめ)		式		1		5		
計						188,300		
単価						188,300	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ダウンザホールハンマ	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm					1	36,310
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508～762mm	供用日	1.37	26,500		36,305	
諸雑費(まるめ)		式	1			5	
計						36,310	
単価						36,310	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18~19m3/min	単位	日	数量	1	単価	29,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	156	130	20,280			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m3/min	日	1.33	6,760	8,990			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					29,270			
単価					29,270	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	人	1	1	20,895	20,895	65,370	
軽油	1. 2号	L	102	130	13,260	13,260		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212	31,212		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						65,370		
単価						65,370	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	人	1	1	20,895	20,895	222,700	
軽油	1. 2号	L	121	130	15,730			
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日	1.31	142,000	186,020			
諸雑費(まるめ)		式	1		55			
計						222,700		
単価						222,700	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダウンザホールハンマ	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	単位	日			1		36,310
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508～762mm	単位	数量	単価	金額			
			供用日	1.37	26,500	36,305			
	諸雑費(まるめ)		式	1			5		
	計						36,310		
	単価						36,310	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18～19m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	29,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	156	130	20,280		
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					29,270		
	単価					29,270	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	人	1	1	20,895	20,895	65,370	
軽油	1. 2号	L	102	130	13,260	13,260		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212	31,212		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						65,370		
単価						65,370	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊					1		187,100
運転手(特殊)		人		1	20,895	20,895		
軽油	1. 2号	L		98.2	130	12,766		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日		1.08	142,000	153,360		
諸雑費(まるめ)		式		1		79		
計						187,100		
単価						187,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	36,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダウンザホールハンマ [空圧式]	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	掘削孔径φ 508～762mm						
		供用日	1.37	26,500	36,305			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計						36,310		
単価						36,310	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18～19m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	29,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	156	130	20,280			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					29,270			
単価					29,270	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊					1		65,370
運転手(特殊)		人		1	20,895	20,895		
軽油	1. 2号	L		102	130	13,260		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	供用日		1.02	30,600	31,212		
諸雑費(まるめ)		式		1		3		
計						65,370		
単価						65,370	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊					1		187,100
運転手(特殊)		人		1	20,895	20,895		
軽油	1. 2号	L		98.2	130	12,766		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日		1.08	142,000	153,360		
諸雑費(まるめ)		式		1		79		
計						187,100		
単価						187,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダウンザホールハンマ	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm					1		36,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508～762mm							
			供用日	1.37	26,500	36,305			
	諸雑費(まるめ)							5	
			式	1					
	計						36,310		
	単価						36,310	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18～19m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	29,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	156	130	20,280			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					29,270			
単価					29,270	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	人	1	1	20,895	20,895	65,370	
軽油	1. 2号	L	102	130	13,260			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						65,370		
単価						65,370	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊					1		187,100
運転手(特殊)		人		1	20,895	20,895		
軽油	1. 2号	L		98.2	130	12,766		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日		1.08	142,000	153,360		
諸雑費(まるめ)		式		1		79		
計						187,100		
単価						187,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダウンザホールハンマ	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm					1		36,310
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508～762mm	単位						
			供用日	1.37	26,500		36,305		
	諸雑費(まるめ)		式	1			5		
	計						36,310		
	単価						36,310	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18～19m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	29,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	156	130	20,280			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					29,270			
単価					29,270	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	人	1	1	20,895	20,895	65,370	
軽油	1. 2号	L	102	130	13,260			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						65,370		
単価						65,370	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕運転(掘削用)	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊					1		187,100
運転手(特殊)		人		1	20,895	20,895		
軽油	1. 2号	L		98.2	130	12,766		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	供用日		1.08	142,000	153,360		
諸雑費(まるめ)		式		1		79		
計						187,100		
単価						187,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量18~19m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	29,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	156	130	20,280			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					29,270			
単価					29,270	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]運転(建込・組立・解体)	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊					1		65,370
運転手(特殊)		人		1	20,895	20,895		
軽油	1. 2号	L		102	130	13,260		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第2次基準値) 25t吊	供用日		1.02	30,600	31,212		
諸雑費(まるめ)		式		1		3		
計						65,370		
単価						65,370	円/日	

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 26.2m/本 326日 有 591日 無	単位	本	数量		単価
						1	95,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	4.506	21,190	95,482		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					95,490		
単価					95,490	円／本	

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼（未撤去部分）	H400 17.8m/本	単位	本	数量		単価
						1	309,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板・H形鋼（一部埋設）	H形鋼400型	t	3.062	101,000	309,262		
諸雑費（まるめ）		式	1		38		
計					309,300		
単価					309,300	円／本	

参考資料（2）

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭質料	H400 26.1m/本 326日 有 591日 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	4.489	21,190	95,121	95,130
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					95,130	
	単価					95,130	円/本

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼(未撤去部分)	H400 18.9m/本	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼矢板・H形鋼（一部埋設）	H形鋼400型	t	3.251	101,000	328,351	328,400
	諸雑費（まるめ）		式	1		49	
	計					328,400	
	単価					328,400	円/本

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭質料	H400 26.8m/本 326日 有 591日 無	単位	本	数量	1	97,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼（杭用）		400型（172kg/m）	t	4.61	21,190	97,685	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						97,690	
単価						97,690	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	H形鋼（未撤去部分）	H400 18.2m/本	単位	本	数量	1	316,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板・H形鋼（一部埋設）		H形鋼400型	t	3.13	101,000	316,130	
諸雑費（まるめ）			式	1		70	
計						316,200	
単価						316,200	円/本

参考資料 (2)

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭質料	H400 26.6m/本 190日 有 455日 無	単位	本	数量		単価
						1	56,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 (杭用)	400型 (172kg/m)	t	4.575	12,350	56,501		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
計					56,510		
単価					56,510	円/本	

						単価使用年月	2022. 1
						歩掛使用年月	2022. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼(未撤去部分)	H400 18.4m/本	単位	本	数量		単価
						1	319,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板・H形鋼 (一部埋設)	H形鋼400型	t	3.165	101,000	319,665		
諸雑費 (まるめ)		式	1		35		
計					319,700		
単価					319,700	円/本	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	H形鋼杭賃料	H400 25.5m/本 326日 有 591日 無	単位	本	数量	1	92,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼（杭用）	400型（172kg/m）	t	4.386	21,190	92,939	
	諸雑費（まるめ）		式	1		1	
	計					92,940	
	単価					92,940	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
	H形鋼（未撤去部分）	H400 20.5m/本	単位	本	数量	1	356,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼矢板・H形鋼（一部埋設）	H形鋼400型	t	3.526	101,000	356,126	
	諸雑費（まるめ）		式	1		74	
	計					356,200	
	単価					356,200	円/本

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 120t吊	単位	日	数量	1	単価	222,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,895	20,895			
軽油	1. 2号	L	121	130	15,730			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）120t吊	供用日	1.31	142,000	186,020			
諸雑費（まるめ）		式	1		55			
計					222,700			
単価					222,700	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕運 転	排出ガス対策型(第3次基準値) 120t吊	単位	日	数量		1		222,700
名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
運転手（特殊）		人	1	20,895		20,895		
軽油	1. 2号	L	121	130		15,730		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）120t吊	供用日	1.31	142,000		186,020		
諸雑費（まるめ）		式	1			55		
計						222,700		
単価						222,700	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板・H形鋼（一部埋設）	H形鋼400型	単位	t	数量	1	単価	101,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼(賃料) 不足分弁償金	中古 H-400	t	1	101,000	101,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					101,000		
	単価					101,000	円/t	